
หมายเลขอ้างอิง การบันทึกแบบ : หมายเลขอ้างอิง การยื่นแบบ :S90B6579697 P90B6579670

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

สำหรับผู้มีเงินได้กรณีทั่วไป
ปีภาษี 2561 ภ.ง.ด.90

ผู้มีเงินได้ คู่สมรส

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

กรณีผู้มีอายุตั้งแต่ 65 ปีขึ้นไปให้กรอกใบแสดงสิทธิฯด้วย

ชื่อ

ชื่อสกุล
ชื่อสถานประกอบการ
ที่อยู่ : อาคาร ห้องเลขที่ ชั้นที่ หมู่บ้าน
เลขที่ หมู่ที่ ตรอก/ซอย

ถนน ตำบล/แขวง
อำเภอ/เขต จังหวัด
รหัสไปรษณีย์
ชื่อเว็บไซต์

(ให้ระบุชื่อเว็บไซต์หลักที่ใช้ในการประกอบธุรกรรม)

ยื่นปกติ ยื่นเพิ่มเติม

สถานภาพของผู้มีเงินได้

(1) บุคคลธรรมดา
โสด สมรส หม้าย

(2) ผู้ถึงแก่ความตายระหว่างปีภาษี

(3) กองมรดกที่ยังมิได้แบ่ง

(4) ห้างหุ้นส่วนสามัญที่มิใช่

(5) คณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล

(6) วิสาหกิจชุมชนตาม พ.ร.บ.
ส่งเสริมวิสาหกิจชุมชน
พ.ศ. 2548

ภาษีที่ชำระเพิ่มเติม

การแสดงเจตนาอุดหนุนเงินภาษีที่ชำระให้พรรคการเมือง : รหัสพรรคการเมือง :

ผู้มีเงินได้ ไม่ประสงค์อุดหนุนเงินภาษี
คู่สมรส ไม่ประสงค์อุดหนุนเงินภาษี

ประสงค์อุดหนุนเงินภาษี                   บาท
ประสงค์อุดหนุนเงินภาษี                   บาท

(ผู้อุดหนุนเงินภาษีให้พรรคการเมืองต้องเป็นบุคคลธรรมดาและมีสัญชาติไทย)

คำรับรอง

สถานภาพการสมรส

ชื่อ ชื่อสกุล

สมรสและอยู่ร่วมกัน
ตลอดปีภาษี

สมรสระหว่างปีภาษี

หย่าระหว่างปีภาษี

ตายระหว่างปีภาษี

(1) มีเงินได้มาตรา 40(1)-(8)
รวมคำนวณภาษี*
แยกยื่นแบบ
แยกยื่นแบบเฉพาะมาตรา 40(1)*

(2) มีเงินได้มาตรา 40(2)-(8)
รวมคำนวณภาษี*
แยกยื่นแบบ

(3) มีเงินได้มาตรา 40(1)
ประเภทเดียวและแยกยื่นแบบฯ

(4) ไม่มีเงินได้

กรณีคู่สมรสเป็นคนต่างด้าวและไม่มีเงินได้โปรดระบุ
เลขที่หนังสือเดินทาง
สัญชาติ ประเทศ

ภาษีที่ชำระไว้เกิน บาท

คำร้องขอคืนเงินภาษี

ข้าพเจ้ามีความประสงค์จะขอคืนเงินภาษีที่ชำระไว้เกิน

เป็นจำนวนเงิน บาท

....................................................................................................................................................................................................................

.......................................................

........................... ..............................................................................

..................................................................................................................................

................................................................ .............................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................

สถานะการยื่นแบบฯ

...............................................................................................................................

.......................................................................... .........................................................

ข้าพเจ้าไม่มีความประสงค์จะขอคืนเงินภาษีที่ชำระไว้เกิน

...........................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

............ ........... .............................................

..................................................

บาท

.......................................................................................................... ...................................................
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วันเดือนปีเกิด .........../................../................... กรณีผู้มีอายุตั้งแต่ 65 ปีขึ้นไปให้กรอกใบแสดงสิทธิฯด้วยวันเดือนปีเกิด .........../.............../............

(ให้ระบุให้ชัดเจนว่าเป็น นาย นาง นางสาว ยศ กองมรดก ห้างหุ้นส่วนสามัญคณะบุคคล หรือวิสาหกิจชุมชน) (ให้ระบุให้ชัดเจนว่าเป็น นาย นาง นางสาว หรือยศ)

หรือขอคืนภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต

กรมสรรพากรให้บริการอิเล็กทรอนิกส์แบบ ภ.ง.ด.90

1.

โปรแกรมคำนวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

การยื่นแบบ ภ.ง.ด.90 ชำระภาษี หรือไม่มีภาษีต้องชำระ

2.

ทางเว็บไซต์ของกรมสรรพากรที่ www.rd.go.th ได้แก่

วันที่

62010533375

จำนวนเงิน

เลขที่

ใบเสร็จเล่มที่

09/04/2562

0.00

นิติบุคคล

*กรณีรวมคำนวณภาษี
ให้กรอกรายละเอียดแนบ ภ.ง.ด.90
กรณีรวมคำนวณภาษี

.......................................

กรมสรรพากรจะคืนเงินภาษีผ่านระบบโอนเงินแบบพร้อมเพย์

เพื่อความสะดวกในการรับเงินคืนภาษี ท่านสามารถลงทะเบียน

กับธนาคารในราชอาณาจักรทุกแห่งที่ให้บริการด้วยเลขประจำตัวประชาชน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่

ศูนย์สารนิเทศสรรพากร

RD Intelligence Center

โทร. 1161

แยก

ยื่นวันที่     09    เดือน     เมษายน    พ.ศ.    2562   เวลา  23:29:50.644

302C02140B5041CC64AC29C7E275A0C9EE106BAB4A3F53FE0

ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แสดงไว้เป็นความจริงทุกประการ

2147D9196DED1978AD602475837D75177F1D09699E2

วิธีการกรอกแบบ ภ.ง.ด.90

ให้

ให้
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จริง

ค่าแห่งกู๊ดวิลล์ ค่าสิทธิอย่างอื่น

ข้อ 1 รายการเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40(1)(2)

ผู้จ่ายเงินได้
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

1.มาตรา 40(1) ได้แก่ เงินเดือน ค่าจ้าง บำนาญ ฯลฯ
(รวมเงินได้ที่ได้รับยกเว้นตาม 2.(4))

2.หัก (1) เงินสะสมกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ
(ส่วนที่เกิน 10,000 บาท)

(2) เงินสะสม กบข.
(3) เงินสะสมกองทุนสงเคราะห์ครูโรงเรียนเอกชน
(4) เงินค่าชดเชยที่ได้รับตามกฎหมายแรงงาน
(กรณีนำมารวมคำนวณภาษี)

รวม (1) ถึง (4)
3.มาตรา 40(2) ได้แก่ เบี้ยประชุม

ค่านายหน้า ฯลฯ
4.คงเหลือ (1. - 2. + 3.)

5.หักค่าใช้จ่าย (ร้อยละ 50 แต่ไม่เกิน 100,000 บาท)

6.คงเหลือ (4. - 5.) ยกไปรวมใน ข้อ 11

ข้อ 2 รายการเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40(3)

ผู้จ่ายเงินได้

เงินได้มีลักษณะ เป็นเงินรายปี อันได้มาจากพินัยกรรม1.

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

นิติกรรมอย่างอื่น หรือคำพิพากษาของศาล ฯลฯ

(1) (ระบุ)

(2) (ระบุ)

(3) (ระบุ)

1

2

3

.........................................................................................

.........................................................................................

.........................................................................................

2. ค่าแห่งลิขสิทธิ์

ร้อยละ 50 (แต่ไม่เกิน 100,000 บาท)หักค่าใช้จ่าย

คงเหลือ 4

รวม 1 4ถึง ยกไปรวมใน ข้อ 11 1.

ข้อ 3 รายการเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40(4)

ผู้จ่ายเงินได้
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

1. ดอกเบี้ย ผลต่างระหว่างราคาไถ่ถอนกับราคาซื้อตั๋วเงินหรือตราสารแสดงสิทธิ
ในหนี้ ฯ ซึ่งผู้รับเป็นผู้ทรงคนแรก
(เฉพาะที่ไม่เลือกเสียภาษีในอัตรา ร้อยละ 15)

2. เงินปันผล ฯ จากกองทุนรวม ฯลฯ
(เฉพาะที่ไม่เลือกเสียภาษีในอัตรา ร้อยละ 10)

3. เงินปันผล ฯ จากบริษัทต่างประเทศ

4. เงินปันผล ฯ จากบริษัทหรือห้างหุ้นส่วน
นิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย (เฉพาะที่ไม่เลือกเสียภาษี
ในอัตราร้อยละ 10)

5. เครดิตภาษีเงินปันผลตาม 4. *
6. อื่นๆ (ระบุ) ................................................................................................

รวม 1. ถึง 6.( ) ยกไปรวมใน ข้อ 11 1.

 40(1)(2)รายการเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40(5)

ผู้จ่ายเงินได้

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

1. การให้เช่าทรัพย์สิน

ข้อ 4

(1) บ้าน โรงเรือน สิ่งปลูกสร้างอย่างอื่น หรือแพ

หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ 30 จริง
คงเหลือ 1

(2) อื่นๆ (ระบุ) ................................................................................................
หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ .............. จริง

คงเหลือ 2
(3) อื่นๆ (ระบุ) ................................................................................................

หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ จริง
คงเหลือ 3

2. การผิดสัญญาเช่าซื้อทรัพย์สิน/ซื้อขายเงินผ่อนฯ
หักค่าใช้จ่ายร้อยละ 20
คงเหลือ 4

รวม 1 ถึง 4 ยกไปรวมใน ข้อ 11

ข้อ 5 รายการเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40(6)

ผู้จ่ายเงินได้

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

เงินได้จากวิชาชีพอิสระ คือวิชากฎหมาย การประกอบโรคศิลปะ
วิศวกรรม สถาปัตยกรรม การบัญชี ประณีตศิลปกรรม

1. การประกอบโรคศิลปะ
หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ 60 จริง
คงเหลือ 1

2. อื่นๆ (ระบุ) ................................................................................................
หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ 30 จริง
คงเหลือ 2

3. อื่นๆ (ระบุ) ................................................................................................
หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ 30 จริง
คงเหลือ 3

รวม ถึง1 3 ยกไปรวมใน ข้อ 11

1.

1.

1.

ข้อ 6 รายการเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40(7)

ผู้จ่ายเงินได้
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

เงินได้จากการรับเหมาที่ผู้รับเหมาต้องลงทุนจัดหาสัมภาระในส่วนสำคัญ
นอกจากเครื่องมือ

(ระบุ) ................................................................................................

หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ 60 จริง

คงเหลือ ยกไปรวมใน ข้อ 11 1.

..............
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ข้อ 7 รายการเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 (8)

ผู้จ่ายเงินได้
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร

1. เงินได้จากการธุรกิจ การพาณิชย์ การเกษตร การอุตสาหกรรม การขนส่ง หรือ
การอื่นๆ รวม ทั้งขายอสังหาริมทรัพย์ ที่ได้มาโดยมุ่งใน
ทางการค้าหรือหากำไร

(1) (ระบุ) .............................................................................................................
เป็นเงินได้ของผู้มีเงินได้ร้อยละ ของคู่สมรสร้อยละ
หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ ........... จริง
คงเหลือ 1

(2) (ระบุ)
เป็นเงินได้ของผู้มีเงินได้ร้อยละ ของคู่สมรสร้อยละ
หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ จริง
คงเหลือ 2

(3) (ระบุ)

เป็นเงินได้ของผู้มีเงินได้ร้อยละ ของคู่สมรสร้อยละ

หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ จริง
คงเหลือ 3

(4) (ระบุ)
เป็นเงินได้ของผู้มีเงินได้ร้อยละ ของคู่สมรสร้อยละ
หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ จริง
คงเหลือ 4

2. เงินส่วนแบ่งกำไรจากกองทุนรวมตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ
(กรณีไม่ยอมให้ผู้จ่ายเงินได้หักภาษี ณ ที่จ่าย ในอัตราร้อยละ 10.0 หรือยอมให้หักแต่
ขอคืนหรือขอเครดิตภาษีที่ถูกหักไว้นั้น) 5

3. เงินได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์(เฉพาะที่เลือกนำมารวมคำนวณภาษีกับเงินได้อื่นๆ)
(1) เป็นมรดกหรือได้รับโดยเสน่หา

หักค่าใช้จ่ายร้อยละ 50
คงเหลือ 6

(2) ได้มาโดยมิได้มุ่งในทางการค้าหรือหากำไร
หัก ค่าใช้จ่าย ร้อยละ จริง
จำนวนปีที่ถือครอง ........... ปี
คงเหลือ 7

4. เงินค่าขายหน่วยลงทุนคืนให้กองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพ
ราคาทุน
เงินส่วนต่างกรณีราคาขายมากกว่าราคาทุน

ยกเว้น
ไม่ยกเว้น 8

5. เงินค่าขายหน่วยลงทุนคืนให้กองทุนรวมหุ้นระยะยาว
ราคาทุน
เงินส่วนต่างกรณีราคาขายมากกว่าราคาทุน

ยกเว้น
ไม่ยกเว้น 9

รวม 1 10ถึง ยกไปรวมใน ข้อ 11 1.

รายการค่าใช้จ่ายจริงที่ขอหักตามความจำเป็นและสมควร สำหรับเงินได้

ตามมาตรา 40(3) (5) (6) (7) หรือ (8) กรณียื่นรายการและเสียภาษีแยกต่างหาก
จากกัน ให้ผู้มีเงินได้และคู่สมรสคำนวณหักค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ยตามสัดส่วน

ของเงินได้พึงประเมินที่ได้แบ่งเป็นของแต่ละฝ่าย (ถ้าไม่พอกรอกให้ทำใบแนบ
ตามแบบนี้)

สำหรับเงินได้ตามมาตรา 40(5)

1. ................................................................................................
2. ................................................................................................
3. ................................................................................................

รวม

สำหรับเงินได้ตามมาตรา 40(6)

1. ................................................................................................

2.
3.

................................................................................................

................................................................................................

รวม

สำหรับเงินได้ตามมาตรา 40(7)

1.
2.

3.

................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................

รวม

สำหรับเงินได้ตามมาตรา 40(8)

ก. ต้นทุนสินค้าที่ขาย/บริการ
1. สินค้าคงเหลือต้นปี
2. บวก ซื้อสินค้าระหว่างปี

3. หัก สินค้าคงเหลือปลายปี
รวม

คงเหลือ

ข. ค่าใช้จ่าย

1. เงินเดือน/ค่าจ้าง

2.

รวม
รวม (ก. + ข.)

.............................................................................................................

...........

............................................................................................................

..........................................................................................................

...........

...........

...........

................................................................................................

149,168.00

120,000.00
29,168.00

29,168.00

100.00
เงินได้อื่น ๆ

120,000.00

120,000.00
120,000.00

ü

3. ................................................................................................

6. เงินได้จากการให้หรือการรับ (โดยเลือกนำมารวมคำนวณภาษีกับเงินได้อื่นๆ

เฉพาะส่วนที่ไม่ได้รับยกเว้นตามมาตรา 42 (26) (27) (28))

(1) เงินได้จากการโอนกรรมสิทธิ์/สิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพย์ตามมาตรา 42 (26)

(2) เงินได้ที่ได้รับจากการอุปการะ/จากการให้โดยเสน่หาจากบุพการีตามมาตรา 42 (27)

(3) เงินได้ที่ได้รับจากการอุปการะโดยหน้าที่ธรรมจรรยา/จากการให้โดยเสน่หาเนื่องในพิธี/ตามโอกาสแห่งขนบธรรมเนียมประเพณี

ตามมาตรา 42 (28)
รวม 10

................................................................................................
2.

................................................................................................
รวม

3.

1.

................................................................................................

สำหรับเงินได้ตามมาตรา 40(3)



ข้อ 11 การคำนวณภาษี

1. เงินได้หลังจากหักค่าใช้จ่าย

2.

3.

4.

5.

9.

10.
11.

12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

23.
24.

(รวมยอดมาจากรายการสุดท้ายของ ข้อ 1 ข้อ 7ถึง )

ค่าลดหย่อนฯ (ยกมาจากใบแนบแสดงรายละเอียดรายการลดหย่อนและยกเว้นหลังจากหักค่าใช้จ่าย 22. หรือจากรายละเอียดแนบ ภ.ง.ด.90

กรณีรวมคำนวณภาษี (ในรายละเอียดรายการลดหย่อนฯ 22.))

หัก

คงเหลือ (1. - 2.)

หัก เงินบริจาคสนับสนุนการศึกษา/การกีฬา/อื่นๆ (2 เท่าของจำนวนที่ได้จ่ายไปจริง แต่ไม่เกินร้อยละ 10 ของ 3.)

คงเหลือ (3. - 4.)

เงินได้สุทธิ (5. - 6.)

ภาษีคำนวณจากเงินได้สุทธิตาม 7.
ภาษีคำนวณจากเงินได้พึงประเมิน ตั้งแต่ 120,000 บาทขึ้นไป คือร้อยละ 0.5 ของรวมยอดเงินได้ก่อนหักค่าใช้จ่ายตาม ถึง ข้อ 7ข้อ 1 1. ถึง 3. และ 6.

และส่วนต่างเงินค่าขายหน่วยลงทุนคืนให้กองทุนฯ กรณีไม่ยกเว้นตาม 4.ถึง 5. ของข้อ 7.(ถ้ามี) (ไม่รวมเงินได้ตามมาตรา 40 (1)) = .................................................x 0.005 =

ภาษีเงินได้ที่ต้องชำระ (จำนวนที่มากกว่าระหว่าง 8. กับ 9. เว้นแต่กรณี 9. คำนวณแล้วไม่เกิน 5,000 บาท ให้ชำระภาษีตาม 8.)

ภาษีที่ต้องชำระจากใบแสดงเงินได้ฯ ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ

รวมภาษีที่ต้องชำระ

หัก ภาษีเงินได้ที่ได้รับยกเว้นจากการซื้ออสังหาริมทรัพย์ฯ (มูลค่าอสังหาริมทรัพย์)

ภาษีที่ชำระเพิ่มเติม (เฉพาะกรณี 12. มากกว่า 13.)

หัก ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายและเครดิตภาษี
ภาษีเงินได้ชำระไว้ตามแบบ ภ.ง.ด.93 และ ภ.ง.ด.94

ภาษีที่ ชำระเพิ่มเติม ชำระไว้เกิน

ชำระเพิ่มเติม ชำระไว้เกินภาษีที่ (ยกมาจาก ข้อ 8  (ถ้ามี))
รวม ภาษีที่ ชำระเพิ่มเติม ชำระไว้เกิน

บวก ภาษีที่ชำระเพิ่มเติม (ยกมาจาก ข้อ 9 (ถ้ามี))

7. ของใบแนบ (ถ้ามี))หัก ภาษีที่ชำระไว้เกิน (ยกมาจาก ค

หัก ภาษีชำระไว้ตามแบบ ภ.ง.ด.90 ภ.ง.ด.91 (กรณียื่นเพิ่มเติม)

25.

ภาษีที่ ชำระเพิ่มเติม ชำระไว้เกิน
บวก เงินเพิ่ม (ถ้ามี)

รวม ภาษีที่ ชำระเพิ่มเติม ชำระไว้เกิน

29,168.00
60,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

149,168.00

ü

ü

ü

ü

หน้า 4

3ภาษีเงินได้

รวมภาษีที่

รายการเงินได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้มาโดยมิได้มุ่งในทางการค้าหรือหากำไร และเลือกเสียภาษีโดยไม่นำไปรวมคำนวณภาษีกับเงินได้อื่นๆ

1

ยกไปชำระไว้เกิน

ที่ถือครอง หัก ณ ที่จ่าย

2 -

ชำระเพิ่มเติม

43

ข้อ 8

4

17.

ค่าใช้จ่ายตาม

ชำระเพิ่มเติม/ชำระไว้เกิน

จำนวนปี

ความจำเป็นและสมควรการขายอสังหาริมทรัพย์
ภาษีที่ต้องชำระ

ข้อ 11

ลำดับที่ จำนวนเงินได้จาก

ข้อ 9 เงินได้จากการให้หรือการรับ (โดยเลือกเสียภาษีในอัตราร้อยละ 5 ของเงินได้เฉพาะส่วนที่ไม่ได้รับยกเว้นตามมาตรา 42 (26) (27) (28))

1. เงินได้จากการโอนกรรมสิทธิ์/สิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพย์ตามมาตรา 42 (26)

จำนวนเงินได้ จำนวนภาษี

2. เงินได้ที่ได้รับจากการอุปการะ/จากการให้โดยเสน่หาจากบุพการีตามมาตรา 42 (27)

3. เงินได้ที่ได้รับจากการอุปการะโดยหน้าที่ธรรมจรรยา/จากการให้โดยเสน่หาเนื่องในพิธี/

ข้อ 10 เงินได้พึงประเมินที่ได้ใช้สิทธิเลือกเสียภาษี โดยไม่ต้องนำมารวมคำนวณภาษีกับเงินได้อื่น

(เพื่อนำไปเป็นฐานในการคำนวณซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพหรือกองทุนรวมหุ้นระยะยาวหรือเบี้ยประกันชีวิตแบบบำนาญ)

รวม

22.

6. ของใบแนบ (ถ้ามี))ภาษีที่ชำระเพิ่มเติม (ยกมาจากบวก

ค

ตามโอกาสแห่งขนบธรรมเนียมประเพณีตามมาตรา 42 (28)

ค

หัก เงินบริจาค (ไม่เกินร้อยละ 10 ของ 5.)

8.

6.

7.



ค่าซื้อและค่าติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(เฉพาะเงินได้ตามมาตรา 40 (5) (6) (7) และ (8) ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจเท่านั้น)

ใบแนบแสดงรายละเอียดรายการลดหย่อนและยกเว้นหลังจากหักค่าใช้จ่าย

ปีภาษี 2561 ปีภาษี 2561

ผู้มีเงินได้
3 9 0 0 2 0 0 1 9 9 1 6 8

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากรคู่สมรส

ภ.ง.ด.90 ภ.ง.ด.91üüใบแนบ

...................บุตรคนละ 30,000 บาท

1.

(ให้กรอกเลขประจำตัวประชาชน)

ผู้มีเงินได้ (60,000 บาท หรือ 120,000 บาท แล้วแต่กรณี) 60,000.00

คู่สมรส (60,000 บาท กรณีมีเงินได้รวมคำนวณภาษีหรือไม่มีเงินได้)
3.

(มารดาของคู่สมรส)

(ให้กรอกเลขประจำตัวประชาชน)

(ให้กรอกเลขประจำตัวประชาชน)

(บิดาของผู้มีเงินได้)

(มารดาของคู่สมรสที่มีเงินได้รวมคำนวณภาษีหรือไม่มีเงินได้)

(บิดาของคู่สมรส)

(มารดาของผู้มีเงินได้)

อุปการะเลี้ยงดูบิดามารดา

เบี้ยประกันสุขภาพบิดามารดาของผู้มีเงินได้และคู่สมรส

(มารดาของผู้มีเงินได้)

(บิดาของคู่สมรสที่มีเงินได้รวมคำนวณภาษีหรือไม่มีเงินได้)

4.

อุปการะเลี้ยงดูคนพิการหรือคนทุพพลภาพ (ยกมาจากแบบ ล.ย.04)

(บิดาของผู้มีเงินได้)

60,000.00

เงินได้ที่จ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์ ฯ

ค่าซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพ

17.

14.

8.

10.

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เบี้ยประกันชีวิต

มูลค่าอสังหาริมทรัพย์

เงินสะสมกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (ส่วนที่ไม่เกิน 10,000 บาท)

15.

22.

13.

ค่าท่องเที่ยว "จังหวัดท่องเที่ยวรอง"

11. ค่าซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวมหุ้นระยะยาว

รวม (1. ถึง 21.) ยกไปรวมใน

เบี้ยประกันชีวิตแบบบำนาญ

9. เงินสะสมกองทุนการออมแห่งชาติ

18. ค่าลงหุ้นหรือลงทุนในการจัดตั้งหรือเพิ่มทุนในกิจการที่ประกอบอุตสาหกรรมเป้าหมาย

2.

5.
6.

7.

12. ดอกเบี้ยเงินกู้ยืมเพื่อซื้อ เช่าซื้อ หรือสร้างอาคารอยู่อาศัย

ค่าธรรมเนียมจากการรับชำระเงินด้วยบัตรเดบิต(เฉพาะเงินได้ตามมาตรา 40 (5) (6) (7) หรือ (8) เท่านั้น)16.

ข้อ 11 2. ของแบบ ภ.ง.ด.90
หรือยกไปกรอกใน ก 6. ของแบบ ภ.ง.ด.91

หมายเลขอ้างอิงการบันทึกแบบ : S90B6579697 หมายเลขอ้างอิงการยื่นแบบ : P90B6579670

ชื่อชื่อ ชื่อสกุล .......................................................................................................................................................................... ...........................................................................................โพธิ์บูลย์ ชื่อสกุลนายไพทูร...........................................................................................

เบี้ยประกันสุขภาพ

เงินบริจาคพรรคการเมือง20.

คน

19. ค่าฝากครรภ์และค่าคลอดบุตร

Ø

ยางล้อ รถยนต์หรือรถจักรยานยนต์หรือรถจักรยาน21.1
หนังสือ หนังสือที่อยู่ในรูปของข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ผ่านอินเทอร์เน็ต21.2

21.3 สินค้า OTOP

คนบุตร(ตั้งแต่คนที่ 2 เป็นต้นไป ที่เกิดในหรือหลังปี พ.ศ.2561) คนละ 60,000 บาท
(ให้กรอกเลขประจำตัวประชาชน)

21. ค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการ
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